BIOGRAFI AHMAD MUSTAFHA AL-MARAGHĪ

DAN SAYYID QUTHB

2.1.Ahmad Mustafa Al-Maraghī

2.1.1. Riwayat Hidupnya

Gambar Ahmad Mustafha Al-Maraghī

Nama lengkap Al-Maraghī adalah Ahmad Mustafa Ibn Muhammad

Ibn Abd Mun’im al-Qadhi al-Maraghī. Ia lahir pada tahun 1300 H/ 1883 M di

Kota al-Maraghah Propinsi Sutaj. Kira-kira 700 Km arah selatan Kota Kairo.1

Sebutan (nisbah) Al-Maraghī adalah yang terdapat diujung nama Ahmad Al-

Maraghī bukanlah dikaitkan dengan keturunan Hasyim, melainkan

dihubungkan dengan nama daerah atau kota, yaitu kota al-Maraghah, menurut